REQUERIMENTO Nº _____/2021
EMENTA: Voto de pesar pelo falecimento do Sra. Lurdes Floriano Zamproni
Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador Gabriel Bueno (MDB) requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Sra Lurdes Floriano Zamproni, aos 57 (cinquenta e sete) anos, ocorrido no dia 30 de março.
Justificativa:
A Sra. Lurdes Floriano Zamproni, conhecida como Lurdinha, faleceu neste dia 30, aos 57 anos, vítima de complicações da covid-19, na Santa Casa.
Ela era viúva de José Zamproni, que faleceu em 5 de março também em decorrência da Covid-19 e deixa os filhos Ítalo e Igor.

Moradora do bairro Colina dos Pinheiros, Lurdinha levava conforto e alegria a pacientes internados na Santa Casa de Valinhos, ao se vestir de médica/palhaça para medicar os doentes e levar amor aos doentes e seus familiares em momentos tão delicados.
Este vereador requer ainda que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 30 de março 2021.

Gabriel Bueno

Vereador